1

平成 29年９月 19日

各 位

会  社  名 フ ォ ス タ ー 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 澤  博 三

 （コード 6794、東証第１部）

問合せ先 Ｉ Ｒ ・ 法 務 部 長  山 本  有 三

 （TEL ： 042- 546 - 2305）

SUZUKI KANSHI (THAILAND) CO., LTD.株式取得に関するお知らせ

当社は、SUZUKI KANSHI (THAILAND) CO., LTD.の株式を取得することにつき、本日、代表取

締役社長の決定により、同社の株主と株式譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知ら

せします。

記

１．株式取得の理由

最近の AI、VR、自動運転等の技術革新は、ホームエンタテイメントや車内エンタテイメント

等の充実を伴って、人々の生活を豊かにするものと期待されています。その中では音に対する

要求度合いも高まると予想され、当社グループのビジネスチャンスが拡大するものと期待して

います。こうした中、当社グループでは、中期的な取組みとして当社の強みである「音づくり」

をさらに活かすため、基幹部品の内製化に取組んでいます。

SUZUKI KANSHI (THAILAND) CO., LTD.は、音響部品のボイスコイル用ボビン（筒状の芯材）

を主に製造している世界でも数少ない企業です。同社は、ボビン生産に特化し、高い品質をも

って世界の音響メーカに安定供給するため、性能向上とコスト追求、新材料の開発に取組んで

います。

今回の株式取得により、当社グループでは、ボイスコイルを原材料から一貫生産することが

可能となります。これは「音づくり」によるさらなる差別化につながり、当社グループの競争

優位性が増すものと期待しています。

2

２．SUZUKI KANSHI (THAILAND) CO., LTD.の概要

（１） 名 称 SUZUKI KANSHI (THAILAND) CO., LTD.

（２） 所 在 地 31/2 Moo 2, Banmoh, Promburi, Singburi 16120 Thailand

（３） 代表者の役職・氏名  取締役社長 福島 正三

（４） 事 業 内 容 ボイスコイル用ボビン等の製造・販売

（５） 設 立 年 月 日  1996年 12月

（６） 資 本 金 20百万タイバーツ（2016年 12月末）(約 66百万円)

（７） 純 資 産 167百万タイバーツ（2016年 12月末）（約 551百万円）

（８） 総 資 産 172百万タイバーツ（2016年 12月末）（約 568百万円）

（９） 売 上 高 103百万タイバーツ（2016年 12月期）（約 340百万円）

（10）
大 株 主 及 び

持 株 比 率

大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから

開示を控えさせていただきます。

（11）
上場会社と当該会社

との間の関係

当社グループは同社からボイスコイル用ボビンを仕入れて

います。資本関係、人的関係はありません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから

開示を控えさせていただきます。 （２） 住 所

（３）
上 場 会 社 と

当該個人の関係

当社グループとの間に記載すべき資本関係、人的関係及び取

引関係はありません。

４．取得前後の所有株式の状況及び取得株式数（予定）

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数
19,998株

（議決権の数：19,998個）

（３） 異動後の所有株式数

19,998株

（議決権の数：19,998個）

（議決権所有割合：99.99％）

※株式の取得価額については第三者による評価を参考に決定します。

５．今後の予定

株式売買契約締結日 平成 29年９月 19日

株 式 譲 渡 日 平成 29年 10月１日（予定）

６．今後の見通し

  今期の連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでいます。

以 上